
 
Ústřední veterinární správa                                          
Státní veterinární správy 
 

Slezská 100/7, 12000, Praha 2,                                  
DS d2vairv, e-mail: epodatelna@svscr.cz,               
T:+420 227 010 111 

 

 

 

                       Č. j.: SVS/2023/036780-G 

                      V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

Zadavatel:   Česká republika - Státní veterinární správa  
Sídlo:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
IČ:    00018562 
Název veřejné zakázky: „DODÁVKA MULTIFUNKČNÍCH BAREVNÝCH TISKÁREN Část 

1 – Multifunkční barevné tiskárny A3“ 
č.j. veřejné zakázky přidělené zadavatelem: SVS/2022/101016-G  
Ev. číslo ve VVZ    Z2022-039391 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení   

Oznamujeme Vám, že dne 7.3. 2023, rozhodl zadavatel Česká republika – Státní veterinární správa v 
rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, a to v souladu s § 49 a § 127 odst. 2 
písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 

 

Zdůvodnění:  

Zadavatel zahájil zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „DODÁVKA 
MULTIFUNKČNÍCH BAREVNÝCH TISKÁREN Část 1 – Multifunkční barevné tiskárny A3“ zadávané 
v otevřeném řízení.  

Zadavatel v průběhu běhu lhůty pro podání nabídek měnil zadávací a podmínky a poskytl několik 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel obdržel dne 4. 11. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.   

Podle § 98 odst. 4 ZZVZ platí, že pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a 
zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny.  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2022-039391


2 

Lhůta pro podání nabídek nebyla v rámci vysvětlení zadávací dokumentace poskytnutého v reakci na 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 4. 11. 2022 prodloužena, ačkoliv bylo vysvětlení 
zadávací dokumentace uveřejněno až 25. 11. 2022.  

Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 20. 12. 2022, ačkoliv měla být vzhledem k výše uvedenému 
zadavatelem prodloužena do 6. 1. 2023. 

Podle § 49 odst. 1 ZZVZ zadavatel učiní kdykoliv v průběhu zadávacího řízení nezbytné a přiměřené 
opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu se ZZVZ. Opatřením k nápravě se pro účely 
ZZVZ rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu s tímto zákonem.  

Zadavatel může ve smyslu ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušit zadávací řízení, pokud 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Podle tohoto ustanovení zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Zadavatel je přesvědčen, že se v daném případě jedná právě o 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, když v průběhu zadávacího řízení patrně došlo k porušení § 98 odst. 4 ZZVZ, přičemž toto 
porušení zadavatel zjistil až po skončení lhůty pro podání nabídek, a proto nebylo možné na toto 
porušení reagovat jiným nápravným opatřením.  

Nad rámec shora uvedeného zadavatel konstatuje, že ve lhůtě pro podání nabídek obdržel několik 
nabídek účastníků. V rámci procesů posuzování nabídek zadavatel zjistil, že řada dokladů a údajů v 
nabídkách účastníků nesplňuje požadavky stanovené v zadávací dokumentaci ve znění pozdějších 
změn, přičemž tato skutečnost by vedla k vyloučení několika účastníků zadávacího řízení. 

Protože zadavatel zjistil výše popsané pochybení až po uplynutí lhůty pro podání nabídek a zpřístupnění 
jejich obsahu, je jediným možným opatřením k nápravě zrušení probíhajícího zadávacího řízení podle § 
127 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

Zadavatel ve snaze o maximální naplňování zásady transparentnosti ve smyslu § 6 odst. 1 ZZVZ rozhodl 
o zrušení zadávacího řízení. 

Zadavatel předpokládá, že provede úpravu zadávacích podmínek a bude poptávat dodávku 
multifunkčních tiskáren v novém zadávacím řízení. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby sledovali 
profil zadavatele a věstník veřejných zakázek.   

Poučení:  

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení můžou účastníci podat zdůvodněné námitky 
podle § 241 ZVZZ. Případné námitky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení.  

S pozdravem 

 
Česká republika - Státní veterinární správa 
MVDr. Petr Šatrán, Ph.D,  
podepsáno elektronicky 


		2023-03-08T11:29:29+0100
	MVDr. Petr Šatrán Ph.D. b8d78af9c248158736362466e78eb38abccaaf97




